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Gas Natural DAN, S.A. 

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS correspondiente al ejercicio fmalizado el 31 
de diciembre de 2000, comparativo con el ejercicio anterior 

FONDOS GENERADOS POR LAS OPERACIONES 
Ganancia del ejercicio 
AJUSTE PARA CONCILIAR EL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 
CON LOS FONDOS GENERADOS POR (APLICADOS A) LAS 
OPERACIONES 

Amortización de bienes de uso 
Amonización de activos intangibles 
Aumento de la previsión para deudores incobrables 
Consumo de materiales y obras en curso 
Resultado por la venta de bienes de uso 
Valor residual de las bajas de bienes de uso 

CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS 

31.12.00 

$ 

54.299.765 

28.180.236 
594.081 

6.185.030 
2.232.842 
(151.036) 
680.970 

Créditos por ventas (27.808.478) 
Otros créditos 1.625.854 
Bienes de cambio 460.302 
Deudas comerciales 3.429.692 
Deudas fiscales (948.984) 
Remuneraciones y deudas sociales (402.752) 
Ouas deudas 836.418 
Intereses a pagar y otros 555.255 
Total de fondos netos generados por las operaciones 69.769.195 
FONDOS GENERADOS POR ( APLICADOS A ) LAS ACTIVIDADES DE -----­
INVERSION 

Adquisiciones de bienes de uso 
Venta de bienes de uso 
Gastos en activos intangibles 
Total de fondos netos aplicados a las actividades de inversión 
FONDOS GENERADOS POR (APLICADOS A ) LAS ACTIVIDADES DE 
FINANCIACION 
Otros préstamos netos de cancelaciones (1) 

Pr~stamos obtenidos 
Préstamos cancelados 
Dividendos pagados 

Total de fondos netos aplicados a las actividades de financiación 

AUMENTO (DISMINUCION) NETA DE FONDOS 

Fondos al inicio del ejercicio 
Fondos al cierre del ejercicio 

(l) Con vencimiento inferior a tres meses. 

(26.555.717) 
209.797 
(75.827) 

(26.421. 747) 

10.000.000 
(5.189.958) 

(43.311. 768) 

(38.501.726) 

4.845.722 

9.333.891 
14.179.613 

Información adicional sobre el Estado de Origen y Aplicación de Fondos en Nota 3.j. 
Las Notas 1 a 9 y los Anexos que se acompafian forman parte integrante de este estado. 

T" 
C.P.C.E. Capital Federal 

- - ,.vvv!~ ¡· _______.- Mi¡ucl A. M. Tesón 
Premcntc de la 

Comisión Fiscalizadora 

31.12.99 

$ 

45.591.335 

26.194.445 
579.243 

3.671.825 
1.237.114 
(485.663) 

64.759 

(8.423.801) 
1.571.690 

(59.526) 
(1.035.844) 
5.325.567 

359.531 
248.089 
163.883 

75.002.647 

(28.612.389) 
510.993 

(175.951) 

(28.277.347) 

(1.375.929). 

(4.792.453) 

(41.618.136) 

(47.786.518) 

(1.061.218) 

10.395.109 
9.333.891 


